
 

 

Uchwała Nr III/24/2024 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 23.05.2024r.  

w sprawie stwierdzenia nieważności postępowania konkursowego na 

stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Działoszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2024 poz. 609 t.j.) oraz art. 48 ust. 1, 5 i 6 pkt 2 lit. a i b 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2023 poz. 

991 z późn. zm.) i § 8 ust. 1 pkt. 5) i ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre 

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą 

(Dz. U. z 2021 poz. 430), Rada Miejska w Działoszycach uchwala co 

następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność postępowania konkursowego na stanowisko 

dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Działoszycach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Działoszycach 

Jolanta Blacha 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Działoszyce w dniu 28 lutego 2023 r. - działając 

na podstawie § 8 ust. 1 pkt 5 w zw. z § 5 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na 

niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym, niebędącym 

przedsiębiorcą - mając na uwadze pismo z dnia 20 lutego 2023 r. 

Przewodniczącego Komisji konkursowej w przedmiocie wyników konkursu na 

stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

i wyłonienia kandydatury na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej GOZ w Działoszycach, złożył do Rady Miejskiej w 

Działoszycach wniosek o stwierdzenie nieważności postępowania konkursowego 

i wyboru wskazanej osoby na stanowisko kierownika GOZ. W uzasadnieniu 

wskazał na naruszenie § 8 ust. 1 pkt 5 w zw. z § 5 ust. 1-2 powyższego 

rozporządzenia poprzez jego niezastosowanie i działanie  przez Komisję pomimo 

pozostawania czterech członków komisji w takim stosunku prawnym lub 

faktycznym z kandydatem ostatecznie wybranym przez Komisję, który może 

budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności wymienionych członków 

Komisji.  

Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 powyższego rozporządzenia postępowanie 

konkursowe jest nieważne w przypadku ujawnienia, po zakończeniu 

postępowania konkursowego, że do składu komisji konkursowej powołane 

zostały osoby, o których mowa w § 5 ust. 1. Przepis ten stanowi, iż w skład 

komisji konkursowej nie może być powołana osoba, która jest małżonkiem lub 

krewnym albo powinowatym do drugiego stopnia włącznie osoby, której dotyczy 

postępowanie konkursowe, albo pozostaje wobec niej w takim stosunku prawnym 

lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jej 

bezstronności. Użycie w przepisie § 5 ust. 1 rozporządzenia określenia: 

"uzasadniona wątpliwość" oznacza, że chodzi tu o wątpliwość co do 

bezstronności członka komisji, uzasadnioną obiektywnymi powodami. 

Wystarczy, że dane okoliczności mogą budzić wątpliwości. 

Skład osobowy Komisji konkursowej budzi poważne wątpliwości co do jej 

bezstronności. Faktem powszechnie znanym na terenie całej Gminy Działoszyce 

jest okoliczność, że członkowie Komisji (będąc jednocześnie radnymi i 

pracownikiem UMiG Działoszyce) pozostają w dobrych relacjach z nowo 

wyłonionym kandydatem.  Wyżej wymienieni doskonale znają kandydata (który 

został wybrany), który nota bene do niedawana był zatrudniony w Urzędzie 



Miasta i Gminy Działoszyce i w Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym 

Jednostek w Działoszycach od około 20 lat (co wynika jednoznacznie z 

przedłożonych dokumentów aplikacyjnych). Wieloletnia znajomość na niwie 

zawodowej i kontakty prywatne niewątpliwie tworzą taki stosunek faktyczny 

między członkami Komisji, a pretendującym na rzeczone stanowisko, że może 

budzić to uzasadnione wątpliwości co do ich bezstronności oraz obiektywizmu.  

Pomiędzy członkami Komisji a zwycięskim kandydatem występuje 

powiązanie zawodowe, członkowie Komisji i kandydat znają się (kandydat i 

członek Komisji będący pracownikiem Urzędu przez 20 lat pracowali razem na 

rzecz Gminy Działoszyce, w sąsiadujących budynkach). Powszechnie znanym 

jest, iż wyłoniony kandydat pozostawał w stałym kontakcie służbowym z 

członkami Komisji, również tymi, będącymi radnymi. Członkowie Komisji, 

pomimo otrzymania pisma od Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce, 

alarmującego co do osoby jednego z kandydatów, nie zapoznali się z 

dokumentacją, dotyczącą tego kandydata, na którą wskazywał Burmistrz. W 

połączeniu z opisaną wyżej znajomością prywatną i zawodową członków Komisji 

z kandydatem oraz faktem, że kandydat wybrany nie posiada odpowiedniej 

wiedzy i doświadczania na stanowisko, całokształt wyboru tym bardziej może 

powodować wątpliwości co do bezstronności członków Komisji i w efekcie 

prawidłowości procedury konkursowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


